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Deri ligger også et krav til dem, der er kom- 
met her. Man siger til dem: I respekterer os, der- 
for stiller vi krav til jer -  i modsætning til den 
hidtil herskende ideologi, som Det Radikale 
Venstre har stået for, hvor de altid var ofre og al- 
drig kunne gøre for det. 

Jo, vi siger: I kan gøre for det, I er ansvarlige. 
Derved respekterer vi dem, og derved hævder 
vi sammenhængskraften. 

(Kort bemærkning). 
Høgni Hoydal (TF): 
Nu har vi igen hørt hr. Krarups udlægning af 
danskheden som en forudsætning for at være 
dansk statsborger og sammenhængskraft osv. 
Jeg skal ikke ødelægge denne her landsbyidyl, 
men der findes jo uden for den her danske 
landsby en lang række danske statsborgere eller 
folk med dansk indfødsret, som jeg har svært 
ved at se opfylder disse krav, som hr. Krarup 
stiller. 

Her tænker jeg på færinger og grønlændere. 
De er danske statsborgere med dansk indføds- 
ret. Skal de også gennem denne turbine eller va- 
sketunnel, hvor man går ind i den ene ende og 
kommer ud igen som en ren dansker i den an- 
den, eller hvad er meningen? Gælder det her 
også for færinger og grønlændere -  det, som hr. 
Krarup her prøver at beskrive som forudsætnin- 
gen for at have dansk indfødsret og dansk stats- 
borgerret? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Færinger og grønlændere indtager naturligvis 
en særstilling i det danske rigsfællesskab, og 
derfor gælder de krav, som stilles til normalt 
dansk statsborgerskab, ikke for dem. Det synes 
jeg da er så indlysende, at jeg ikke behøver at 
fortælle det. 

(Kort bemærkning). 
Høgni Hoydal (TF): 
Så kan jeg køre spørgsmålet videre på denne 
måde: Der kommer jo også mange mennesker til 
Grønland og Færøerne fra den ganske store ver- 
den, og jeg tror, vi på Færøerne, sidst vi talte det, 
havde folk fra 54 forskellige nationer med bopæl 
på Færøerne. Jeg har ikke tallene for Grønland. 

Ifølge loven i dag kan disse mennesker også 
søge om dansk indfødsret og dansk statsborger- 
skab, hvis de har været på Færøerne i 7 år. Skal 
de nu også opfylde de her nye krav til dansk 
statsborgerskab? Mange af dem vil jo ikke kende 

den danske landsbyidylliske udgave af Dan- 
mark, som hr. Søren Krarup efterlyser. 

Skal de så igennem en færøsk proces eller en 
grønlandsk proces, eller hvordan forestiller 
Dansk Folkeparti sig man skal tildele dansk 
statsborgerskab til folk, der kun har opholdt sig 
på Færøerne og i Grønland, og som i dag kan få 
tildelt dansk statsborgerskab? Har man tænkt 
det igennem i hele den her efter min mening 
mærkelige udgave af danskhed? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Det er da indlysende, at skal de have dansk 
statsborgerskab, skal de opfylde de betingelser, 
vi stiller til danske statsborgere. Jeg vil da ikke 
anfægte deres stilling på Færøerne, og det er 
Færøernes eget anliggende, men det er da indly- 
sende, at kommer de til Danmark og vil være 
danske statsborgere, må det naturligvis være de 
danske regler, der gælder vedrørende indføds- 
ret. Det kan der da ikke være noget mærkeligt i. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg har, vistnok i modsætning til mit partis ord- 
fører, været på Færøerne nogle gange og været 
dybt, dybt optaget af disse øer og af det folk, der 
bor på dem. Derfor vil jeg sige: Jeg har lært fæ- 
ringerne at kende som et folk, der har alt det, et 
folk skal have, og derfor har jeg med stor sym- 
pati hørt på det, når de færøske repræsentanter i 
Folketinget, f.eks. hr. Høgni Hoydal, har plæde- 
ret for, at færingerne er et folkeretligt subjekt i 
FN's forstand. 

Kan det ikke undre hr. Søren Krarup, at hr. 
Høgni Hoydal nu vil fraskrive sig den status for 
færingerne at være et folk ved at sidestille færin- 
gerne med alle mulige, der er disparate indivi- 
der, og som er kommet til landet alle mulige ste- 
der fra? Er det ikke en selvfølge, at der i rigsfæl- 
lesskabet indgår tre folk, og at disse tre folk, som 
virkelig er folk hver for sig, alle har dansk stats- 
borgerskab? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Så vidt jeg hørte hr. Høgni Hoydal, da han der 
talte om, at man skulle have dansk indfødsret, 
var det jo altså de 54 nationaliteter, der var på 
Færøerne, som så skulle være danske statsbor- 
gere. Der må selvfølgelig gælde det krav, at det 
er efter de danske regler. 
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